



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata final da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000266/2024.

Às 10:02:11 horas, do dia 8 de Outubro de 2024, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para FERRAGENS E AFINS.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	104.946.876-73 - CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Pequena	71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	121.316.466-40 - HELCIO GONCALVES CORRAIDE GUIMARAES	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	758.052.946-72 - RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Micro	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	137.925.346-22 - IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO	Sim
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	878.261.786-49 - ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim

Lote: 1

Descrição:

01-Ferragens

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Valor total do lote: R\$ 171.555,42

Para:

Classificação	Licitante	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 114.800,00

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 000178802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 000992879	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001012304	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; CORTE: ACO/FERRO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001076388	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001395424	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000357669	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TAMANHO: 12 X 12; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000089362	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 10;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000228850	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000256005	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: FERROLHO 3 POLEGADAS; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000420204	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 16MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100000,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000464422	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: PHILIPS PH1, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 50MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000663921	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; MEDIDAS: 110MM; APLICACAO:	

CERAMICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000719765

Tipo: Material

Especificação do item:

TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM;
EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000890413

Tipo: Material

Especificação do item:

TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; TIPO: CONVENCIONAL; MEDIDAS: 5/8 X 12
POLEGADAS; EMPUNHADURA: COM EMPUNHADURA EM PVC;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 000992895

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO;
DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 001323008

Tipo: Material

Especificação do item:

PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA PARA MARTELO DEMOLIDOR; MEDIDAS:
400MM (COMP.)X 80MM (LARG.); ENCAIXE: 28,6 MM (ESPESSURA) COM ENCAIXE SEXTAV

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 5,0000

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 001372459

Tipo: Material

Especificação do item:

PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA AUTO AFIAVEL; MEDIDAS: 20X250
MILIMETROS; ENCAIXE: SDS PLUS; MATERIA-PRIMA: ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 001390490

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO, 5 POLEGADAS; TIPO: FERROLHO;
APLICACAO: RESIDENCIAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001395416	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001443062	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO, NA COR PRETA; TIPO: CILINDRICO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001538454	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2.3/8 POLEGADAS (60MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001603078	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA EXTRALONGA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 12 MM; COMPRIMENTO: 400 MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 001604880	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO: 7.1/4" / 184MM; DIAMETRO FURO: 20MM; COM ANEL REDUTOR; DENTES: 60 DENTES EM METAL DURO DE ALTA RESISTENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001606220	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: CILINDRO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001932233	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 54 MM / 2.1/8 POLEGADAS; COMPONENTES: BROCA GUIA, P/ USO EM FURADEIRA DE PARAFUSADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	
Valor total: R\$ 182.695,42	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 000178802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: ISERO	
Modelo: CROMADO	
Valor unitário: R\$ 20,6000	Valor total: R\$ 10.300,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta: 1000,0000	
Marca: SFORPLAST	
Modelo: N°06	
Valor unitário: R\$ 0,0800	Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 000992879	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: CORTAG	
Modelo: 160MM	
Valor unitário: R\$ 14,0875	Valor total: R\$ 4.226,25

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001012304	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; CORTE: ACO/FERRO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LENOX	
Modelo: 1/8POL	
Valor unitário: R\$ 61,8825	Valor total: R\$ 12.376,50

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001076388	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: STARRET	
Modelo: 12POL	
Valor unitário: R\$ 11,7572	Valor total: R\$ 1.175,72

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001395424	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CORTAG	
Modelo: 40MM	
Valor unitário: R\$ 121,0233	Valor total: R\$ 2.420,46

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000357669	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TAMANHO: 12 X 12; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BELGO	
Modelo: 12X12	
Valor unitário: R\$ 27,0633	Valor total: R\$ 5.412,66

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000089362	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 10;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: SFORPLAST	
Modelo: N°10	
Valor unitário: R\$ 0,2080	Valor total: R\$ 624,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000228850	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: SFORPLAST	
Modelo: N°08	
Valor unitário: R\$ 0,1520	Valor total: R\$ 456,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000256005	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: FERROLHO 3 POLEGADAS; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: FCA	
Modelo: 3POL	
Valor unitário: R\$ 9,3175	Valor total: R\$ 745,40

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000420204	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 16MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100000,0000	
Quantidade proposta: 100000,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: 3,2X16MM	
Valor unitário: R\$ 0,2150	Valor total: R\$ 21.500,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000464422	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: PHILIPS PH1, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 50MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: SATO	
Modelo: 1/4	
Valor unitário: R\$ 26,6810	Valor total: R\$ 2.668,10

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000663921	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; MEDIDAS: 110MM; APLICACAO: CERAMICA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: NORTON	
Modelo: 110MM	
Valor unitário: R\$ 18,1720	Valor total: R\$ 908,60

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000719765	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: PACETTA	
Modelo: 35MM X 330MM	
Valor unitário: R\$ 21,9733	Valor total: R\$ 219,73

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000890413	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; TIPO: CONVENCIONAL; MEDIDAS: 5/8 X 12 POLEGADAS; EMPUNHADURA: COM EMPUNHADURA EM PVC;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: TRAMONTINA	
Modelo: 5/8	
Valor unitário: R\$ 92,6620	Valor total: R\$ 926,62

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000992895	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: HITOM	
Modelo: 160MM	
Valor unitário: R\$ 15,3325	Valor total: R\$ 3.066,50

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001323008	Tipo: Material
Especificação do item:	
PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA PARA MARTELO DEMOLIDOR; MEDIDAS: 400MM (COMP.)X 80MM (LARG.); ENCAIXE: 28,6 MM (ESPESSURA) COM ENCAIXE SEXTAV	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta: 5,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: AÇO	
Valor unitário: R\$ 140,7033	Valor total: R\$ 703,51

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 001372459	Tipo: Material
Especificação do item:	
PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA AUTO AFIAVEL; MEDIDAS: 20X250 MILIMETROS; ENCAIXE: SDS PLUS; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: HT	
Modelo: 20X250	
Valor unitário: R\$ 37,2436	Valor total: R\$ 1.489,74

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 001390490	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO, 5 POLEGADAS; TIPO: FERROLHO; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: FCA	
Modelo: 5 POL	
Valor unitário: R\$ 13,5533	Valor total: R\$ 271,06

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001395416	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: FCA	
Modelo: 25MM	
Valor unitário: R\$ 93,5833	Valor total: R\$ 1.871,66

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001443062	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO, NA COR PRETA; TIPO: CILINDRICO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SOPRANO	
Modelo: 90MM	
Valor unitário: R\$ 110,1325	Valor total: R\$ 55.066,25

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001538454	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2.3/8 POLEGADAS (60MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: TRAMONTINA	
Modelo: 2.3/8	
Valor unitário: R\$ 103,5766	Valor total: R\$ 2.071,53

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001603078	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA EXTRALONGA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 12 MM; COMPRIMENTO: 400 MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: MAKITA	
Modelo: 12MM	
Valor unitário: R\$ 35,6000	Valor total: R\$ 2.136,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 001604880	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO: 7.1/4" / 184MM; DIAMETRO FURO: 20MM; COM ANEL REDUTOR; DENTES: 60 DENTES EM METAL DURO DE ALTA RESISTENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: 7.1/4	
Valor unitário: R\$ 128,0000	Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001606220	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: CILINDRO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SOPRANO	
Modelo: AÇO	
Valor unitário: R\$ 87,8500	Valor total: R\$ 43.925,00

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001932233	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 54 MM / 2.1/8 POLEGADAS; COMPONENTES: BROCA GUIA, P/ USO EM FURADEIRA DE PARAFUSADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: HT	
Modelo: 2.1/8POL	
Valor unitário: R\$ 82,7066	Valor total: R\$ 1.654,13

Identificação do licitante:

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Valor total: R\$ 404.254,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 000178802**Tipo:** Material**Especificação do item:**DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 500,0000**Quantidade proposta:** 500,0000**Marca:** UNIÃO MUNDIAL**Modelo:** 3 1/2**Valor unitário:** R\$ 41,2000**Valor total:** R\$ 20.600,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 1000,0000**Quantidade proposta:** 1000,0000**Marca:** SFORPLAST**Modelo:** 06**Valor unitário:** R\$ 0,1600**Valor total:** R\$ 160,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 000992879**Tipo:** Material**Especificação do item:**BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO;
DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta:** 300,0000**Marca:** HTOM**Modelo:** 160 MM**Valor unitário:** R\$ 28,2000**Valor total:** R\$ 8.460,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001012304	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; CORTE: ACO/FERRO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 1/8	
Valor unitário: R\$ 12,4000	Valor total: R\$ 2.480,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001076388	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ROCAST	
Modelo: 12 POL	
Valor unitário: R\$ 23,5000	Valor total: R\$ 2.350,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001395424	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CORTAG	
Modelo: 40 MM	
Valor unitário: R\$ 242,1000	Valor total: R\$ 4.842,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000357669	Tipo: Material
Especificação do item: PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TAMANHO: 12 X 12; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: ARCELOR MITTAL	
Modelo: 12 X 12	
Valor unitário: R\$ 54,1200	Valor total: R\$ 10.824,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000089362	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 10;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: SFORPLAST	
Modelo: 10	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000228850	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: SFORPLAST	
Modelo: 08	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000256005	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: FERROLHO 3 POLEGADAS; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: FCA	
Modelo: 3 POL	
Valor unitário: R\$ 19,0000	Valor total: R\$ 1.520,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000420204	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 16MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100000,0000	
Quantidade proposta: 100000,0000	
Marca: WFA	
Modelo: 3,2 X 16MM	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000464422	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: PHILIPS PH1, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 50MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: SATA	
Modelo: 1/4	
Valor unitário: R\$ 54,0000	Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000663921	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; MEDIDAS: 110MM; APLICACAO: CERAMICA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: QUARTZOLIT	
Modelo: 110 MM	
Valor unitário: R\$ 38,0000	Valor total: R\$ 1.900,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000719765	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: PACETTA	
Modelo: 35 MM X 330 MM	
Valor unitário: R\$ 44,0000	Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000890413	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; TIPO: CONVENCIONAL; MEDIDAS: 5/8 X 12 POLEGADAS; EMPUNHADURA: COM EMPUNHADURA EM PVC;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: TRAMONTINA	
Modelo: 5/8 X 12	
Valor unitário: R\$ 186,0000	Valor total: R\$ 1.860,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000992895	Tipo: Material
Especificação do item: BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: HTOMN	
Modelo: ACO RAPIDO	
Valor unitário: R\$ 31,0000	Valor total: R\$ 6.200,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001323008	Tipo: Material
Especificação do item: PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA PARA MARTELO DEMOLIDOR; MEDIDAS: 400MM (COMP.)X 80MM (LARG.); ENCAIXE: 28,6 MM (ESPESSURA) COM ENCAIXE SEXTAV	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta: 5,0000	
Marca: BOSH	
Modelo: 400 MM	
Valor unitário: R\$ 282,0000	Valor total: R\$ 1.410,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 001372459	Tipo: Material
Especificação do item: PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA AUTO AFIAVEL; MEDIDAS: 20X250 MILIMETROS; ENCAIXE: SDS PLUS; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: BOSH	
Modelo: 20X 250	
Valor unitário: R\$ 74,5000	Valor total: R\$ 2.980,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 001390490	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO, 5 POLEGADAS; TIPO: FERROLHO; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: FCA	
Modelo: 5 POL	
Valor unitário: R\$ 28,0000	Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001395416	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CORTAG	
Modelo: 25 MM	
Valor unitário: R\$ 189,0000	Valor total: R\$ 3.780,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001443062	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO, NA COR PRETA; TIPO: CILINDRICO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SOPRANO	
Modelo: 90 MM	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001538454	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2.3/8 POLEGADAS (60MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 2.3/8	
Valor unitário: R\$ 207,0000	Valor total: R\$ 4.140,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001603078	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA EXTRALONGA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 12 MM; COMPRIMENTO: 400 MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: ROCAST	
Modelo: 12 MM	
Valor unitário: R\$ 71,5000	Valor total: R\$ 4.290,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 001604880	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO: 7.1/4" / 184MM; DIAMETRO FURO: 20MM; COM ANEL REDUTOR; DENTES: 60 DENTES EM METAL DURO DE ALTA RESISTENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 7.1/4	
Valor unitário: R\$ 256,0000	Valor total: R\$ 12.800,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001606220	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: CILINDRO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SOPRANO	
Modelo: 90 MM	
Valor unitário: R\$ 175,9000	Valor total: R\$ 87.950,00

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001932233	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 54 MM / 2.1/8 POLEGADAS; COMPONENTES: BROCA GUIA, P/ USO EM FURADEIRA DE PARAFUSADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 2.1/8	
Valor unitário: R\$ 165,4000	Valor total: R\$ 3.308,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 235.490,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 000178802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: UNIAO MUNDIAL- 023504	

Modelo: UNIAO MUNDIAL- 023504

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 000228710

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: IV PLAST-06

Modelo: IV PLAST-06

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 000992879

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: CORTAG-06X160

Modelo: CORTAG-06X160

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001012304

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; CORTE: ACO/FERRO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: COLLINS-585106

Modelo: COLLINS-585106

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001076388	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: COLLINS-977802- 18	
Modelo: COLLINS-977802- 18	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001395424	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CORTAG-40MM	
Modelo: CORTAG-40MM	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000357669	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TAMANHO: 12 X 12; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: PREGOMIX- 12X12-3468801	
Modelo: PREGOMIX- 12X12-3468801	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000089362	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 10;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: IV PLAST-10	
Modelo: IV PLAST-10	
Valor unitário: R\$ 0,3000	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000228850	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: IV PLAST-08	
Modelo: IV PLAST-08	
Valor unitário: R\$ 0,3000	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000256005	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: FERROLHO 3 POLEGADAS; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: UNIAO MUNDIAL- 083704	
Modelo: UNIAO MUNDIAL- 083704	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000420204	Tipo: Material
Especificação do item: REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 16MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100000,0000	
Quantidade proposta: 100000,0000	
Marca: JOMARCA-J316	
Modelo: JOMARCA-J316	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000464422	Tipo: Material
Especificação do item: BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: PHILIPS PH1, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 50MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 3538201050	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000663921	Tipo: Material
Especificação do item: DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; MEDIDAS: 110MM; APLICACAO: CERAMICA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: NORTONCLASSIC 110	
Modelo: NORTONCLASSIC 110	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000719765	Tipo: Material
Especificação do item: TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: MOMFORT- 35MM	
Modelo: MOMFORT- 35MM	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000890413	Tipo: Material
Especificação do item: TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; TIPO: CONVENCIONAL; MEDIDAS: 5/8 X 12 POLEGADAS; EMPUNHADURA: COM EMPUNHADURA EM PVC;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: MOMFORT-5/8	
Modelo: MOMFORT-5/8	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000992895	Tipo: Material
Especificação do item: BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: IRWIN-8X160	
Modelo: IRWIN-8X160	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001323008	Tipo: Material
Especificação do item:	
PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA PARA MARTELO DEMOLIDOR; MEDIDAS: 400MM (COMP.)X 80MM (LARG.); ENCAIXE: 28,6 MM (ESPESSURA) COM ENCAIXE SEXTAV	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta: 5,0000	
Marca: ROCAST-80X400	
Modelo: ROCAST-80X400	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 001372459	Tipo: Material
Especificação do item:	
PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA AUTO AFIAVEL; MEDIDAS: 20X250 MILIMETROS; ENCAIXE: SDS PLUS; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: MAKITA-20X250	
Modelo: MAKITA-20X250	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 001390490	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO, 5 POLEGADAS; TIPO: FERROLHO; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: UNIAO MUNDIAL-5	
Modelo: UNIAO MUNDIAL-5	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001395416	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: ROCAST 25MM	
Modelo: ROCAST 25MM	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001443062	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO, NA COR PRETA; TIPO: CILINDRICO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SOPRANO-(BR90 PY)	
Modelo: SOPRANO-(BR90 PY)	
Valor unitário: R\$ 110,1300	Valor total: R\$ 55.065,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001538454	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2.3/8 POLEGADAS (60MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: VONDER 2.3/8	
Modelo: VONDER 2.3/8	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001603078	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA EXTRALONGA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 12 MM; COMPRIMENTO: 400 MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: MTX-EXTRA	
Modelo: MTX-EXTRA	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 001604880	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO: 7.1/4" / 184MM; DIAMETRO FURO: 20MM; COM ANEL REDUTOR; DENTES: 60 DENTES EM METAL DURO DE ALTA RESISTENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BOSCH7.1/7-184	
Modelo: BOSCH7.1/7-184	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001606220	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: CILINDRO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SOPRANO- (BR90/100 PY)	
Modelo: SOPRANO- (BR90/100 PY)	
Valor unitário: R\$ 87,8500	Valor total: R\$ 43.925,00

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001932233	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 54 MM / 2.1/8 POLEGADAS; COMPONENTES: BROCA GUIA, P/ USO EM FURADEIRA DE PARAFUSADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: VONDER 54/2.1/8	
Modelo: VONDER 54/2.1/8	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 3.200,00

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 171.018,10

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 000178802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: SILVANA	
Modelo: 3 1/2 POL	
Valor unitário: R\$ 20,6000	Valor total: R\$ 10.300,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta: 1000,0000	
Marca: USAF	
Modelo: S	

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 000992879

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO;
DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: THOMPSON

Modelo: 6MM

Valor unitário: R\$ 14,0800

Valor total: R\$ 4.224,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001012304

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8
POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; CORTE: ACO/FERRO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: MAKITA

Modelo: HELICOIDAL

Valor unitário: R\$ 6,1800

Valor total: R\$ 1.236,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001076388

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12
POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: BOSH

Modelo: 12 POL

Valor unitário: R\$ 11,7500

Valor total: R\$ 1.175,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001395424	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CORTAG	
Modelo: 40MM	
Valor unitário: R\$ 121,0200	Valor total: R\$ 2.420,40

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000357669	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TAMANHO: 12 X 12; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: GERDAU	
Modelo: 12X12	
Valor unitário: R\$ 27,0600	Valor total: R\$ 5.412,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000089362	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 10;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: USAF	
Modelo: S 10	
Valor unitário: R\$ 0,2000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000228850	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: USAF	
Modelo: S 08	
Valor unitário: R\$ 0,1500	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000256005	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: FERROLHO 3 POLEGADAS; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: FCA	
Modelo: 3 POL	
Valor unitário: R\$ 9,3100	Valor total: R\$ 744,80

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000420204	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 16MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100000,0000	
Quantidade proposta: 100000,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: TUBULAR	
Valor unitário: R\$ 0,2100	Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000464422	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: PHILIPS PH1, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 50MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 1/4	
Valor unitário: R\$ 26,6800	Valor total: R\$ 2.668,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000663921	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; MEDIDAS: 110MM; APLICACAO: CERAMICA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: NORTON	
Modelo: 110MM	
Valor unitário: R\$ 18,1700	Valor total: R\$ 908,50

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000719765	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: SÃO ROMÃO	
Modelo: 35X330MM	
Valor unitário: R\$ 21,9700	Valor total: R\$ 219,70

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000890413	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; TIPO: CONVENCIONAL; MEDIDAS: 5/8 X 12 POLEGADAS; EMPUNHADURA: COM EMPUNHADURA EM PVC;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: BELFIX	
Modelo: 5/8X12POL	
Valor unitário: R\$ 92,6600	Valor total: R\$ 926,60

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000992895	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: THOMPSON	
Modelo: 8MM	
Valor unitário: R\$ 15,3300	Valor total: R\$ 3.066,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001323008	Tipo: Material
Especificação do item:	
PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA PARA MARTELO DEMOLIDOR; MEDIDAS: 400MM (COMP.)X 80MM (LARG.); ENCAIXE: 28,6 MM (ESPESSURA) COM ENCAIXE SEXTAV	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta: 5,0000	
Marca: STARFER	
Modelo: 400MM	
Valor unitário: R\$ 140,7000	Valor total: R\$ 703,50

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 001372459	Tipo: Material
Especificação do item:	
PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA AUTO AFIÁVEL; MEDIDAS: 20X250 MILÍMETROS; ENCAIXE: SDS PLUS; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: GUSPA	
Modelo: 20X250	
Valor unitário: R\$ 37,2400	Valor total: R\$ 1.489,60

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 001390490	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO, 5 POLEGADAS; TIPO: FERROLHO; APLICACAO: RESIDENCIAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 5 POL	
Valor unitário: R\$ 13,5500	Valor total: R\$ 271,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001395416	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CORTAG	
Modelo: 150MM	
Valor unitário: R\$ 93,5800	Valor total: R\$ 1.871,60

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001443062	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO, NA COR PRETA; TIPO: CILINDRICO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: STAM	
Modelo: 90MM	
Valor unitário: R\$ 110,1300	Valor total: R\$ 55.065,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001538454	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2.3/8 POLEGADAS (60MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: DISFLEX	
Modelo: 2.3/8 POL	
Valor unitário: R\$ 103,5700	Valor total: R\$ 2.071,40

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001603078	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA EXTRALONGA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 12 MM; COMPRIMENTO: 400 MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 400MM	
Valor unitário: R\$ 35,6000	Valor total: R\$ 2.136,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 001604880	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO: 7.1/4" / 184MM; DIAMETRO FURO: 20MM; COM ANEL REDUTOR; DENTES: 60 DENTES EM METAL DURO DE ALTA RESISTENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: FORTGPRO	
Modelo: 60 DENTES	
Valor unitário: R\$ 128,0000	Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001606220	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: CILINDRO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: STAM	
Modelo: 90MM	
Valor unitário: R\$ 87,8500	Valor total: R\$ 43.925,00

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001932233	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 54 MM / 2.1/8 POLEGADAS; COMPONENTES: BROCA GUIA, P/ USO EM FURADEIRA DE PARAFUSADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 54MM	
Valor unitário: R\$ 82,7000	Valor total: R\$ 1.654,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:31:53.776	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	114.800,00	Não
08/10/2024 10:28:54.688	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	103.800,00	Não
08/10/2024 10:28:50.763	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	109.280,47	Não
08/10/2024 10:27:46.903	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.607,42	Não
08/10/2024 10:25:30.482	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	157.500,00	Não
08/10/2024 10:25:16.685	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	157.600,00	Não
08/10/2024 10:25:14.077	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	157.790,00	Não
08/10/2024 10:23:46.151	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	157.800,00	Não
08/10/2024 10:23:44.170	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	157.900,00	Não
08/10/2024 10:23:32.164	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	158.200,00	Não
08/10/2024 10:23:27.146	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	158.000,00	Não
08/10/2024 10:23:15.255	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	158.300,00	Não
08/10/2024 10:23:13.815	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	158.399,95	Não
08/10/2024 10:23:09.169	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	158.400,00	Não
08/10/2024 10:22:56.085	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	158.499,95	Não
08/10/2024 10:22:51.833	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	158.500,00	Não
08/10/2024 10:22:36.467	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	158.999,95	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:22:30.886	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	159.000,00	Não
08/10/2024 10:22:29.318	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	159.900,00	Não
08/10/2024 10:22:16.475	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	159.999,95	Não
08/10/2024 10:22:14.554	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	168.450,00	Não
08/10/2024 10:22:08.418	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	160.000,00	Não
08/10/2024 10:21:59.227	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	168.850,00	Não
08/10/2024 10:21:55.916	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.499,95	Não
08/10/2024 10:21:52.092	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	168.500,00	Não
08/10/2024 10:21:43.502	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.799,95	Não
08/10/2024 10:21:39.817	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	168.800,00	Não
08/10/2024 10:21:30.284	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.879,95	Não
08/10/2024 10:21:28.263	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	168.880,00	Não
08/10/2024 10:21:16.822	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.899,95	Não
08/10/2024 10:21:10.276	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	168.900,00	Não
08/10/2024 10:21:04.542	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.978,95	Não
08/10/2024 10:21:02.889	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	168.979,00	Não
08/10/2024 10:20:39.957	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.979,95	Não
08/10/2024 10:20:30.867	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	168.980,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:20:14.983	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	168.999,95	Não
08/10/2024 10:20:10.387	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	169.000,00	Não
08/10/2024 10:20:06.276	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.375,00	Não
08/10/2024 10:20:02.853	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	169.299,95	Não
08/10/2024 10:19:57.579	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	169.300,00	Não
08/10/2024 10:19:21.701	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	169.379,95	Não
08/10/2024 10:19:20.299	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.380,00	Não
08/10/2024 10:19:09.229	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	169.399,95	Não
08/10/2024 10:19:04.338	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	169.400,00	Não
08/10/2024 10:18:42.757	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	169.489,95	Não
08/10/2024 10:18:27.175	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.490,00	Não
08/10/2024 10:17:42.365	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.895,00	Não
08/10/2024 10:17:04.783	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	169.899,99	Não
08/10/2024 10:17:01.237	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	169.500,00	Não
08/10/2024 10:16:52.935	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.898,00	Não
08/10/2024 10:16:26.119	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	169.900,00	Não
08/10/2024 10:15:25.017	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.984,00	Não
08/10/2024 10:14:48.884	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	169.984,95	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:09:49.329	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.985,00	Não
08/10/2024 10:09:12.946	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	169.990,00	Não
08/10/2024 10:08:49.049	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	169.999,00	Não
08/10/2024 10:08:09.073	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	171.000,00	Não
08/10/2024 10:07:38.263	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	171.018,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
14/10/2024 14:29	A proposta do licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
16/10/2024 14:11	A proposta do licitante 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
09/10/2024 16:25	A proposta do licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 103.799,79.
17/10/2024 14:03	A proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 114.800,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	Não	-
43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
09/10/2024 16:34	A proposta do licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 103.799,79.
17/10/2024 14:12	A proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 114.800,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
11/10/2024 14:26	O licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi inabilitado, de acordo com as exigências do edital. O motivo da inabilitação do licitante, de acordo com o agente de licitação da sessão, é "Prezados, informo a todos que a área técnica do setor demandante reavaliou a proposta ajustada apresentada pelo licitante classificado em 1º lugar e verificou que os itens 02, 08 e 09 não atendem às exigências do Edital por serem fabricados de polietileno de alta densidade (PEAD), material diverso do nylon (PA), exigido no Termo de Referência. A informação foi obtida através de contato direto realizado com o fabricante (USAF). Além disso, em relação aos itens 21 e 25, a fabricante STAM informou que não produz os modelos exigidos no Termo de Referência. Assim, por todo o exposto, com fundamento na autotutela, tendo em vista que o sistema não permite, nesse momento, o retorno da fase do pregão para a verificação das propostas, o licitante será inabilitado. ".
17/10/2024 14:40	O licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
17/10/2024 14:55	A proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$114.800,00.

Lote: 2**Descrição:**

02-Ferragens

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Valor total do lote:** R\$ 55.945,72

Para:

Classificação	Licitante	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 27.800,00

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 001613804	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 30MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 75000,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001613944	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ROSCA ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 40MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 750,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 001881787	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA - NUMERO DE PECAS: 43 PECAS; TIPO DA PONTA: PHILLIPS, POZIDRIV, FENDA, ALLEN, TORK; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001539280	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA PHILIPS PH2, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 001539310	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA FENDA 5,5 - ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001932241	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 80 MM DIAMETRO / ESPESSURA: 2,5MM; ALTURA: 8MM; COMPONENTES: HASTE E PINO GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001533436	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; MEDIDAS: 4,0 X 16MM; CABECA: CHATA PHILIPS, ROSCA ATARRAXANTE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	
Valor total: R\$ 55.945,72	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 001613804	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 30MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 75000,0000	
Quantidade proposta: 75000,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: 4,0 X 30MM	
Valor unitário: R\$ 0,2866	Valor total: R\$ 21.495,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001613944	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ROSCA ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 40MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 750,0000	
Quantidade proposta: 750,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: 4,0 X 40MM	
Valor unitário: R\$ 24,3573	Valor total: R\$ 18.267,97

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 001881787	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA - NUMERO DE PECAS: 43 PECAS; TIPO DA PONTA: PHILLIPS, POZIDRIV, FENDA, ALLEN, TORK; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: 43 PEÇAS	
Valor unitário: R\$ 174,4433	Valor total: R\$ 6.977,73

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001539280	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA PHILIPS PH2, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: DISPLEX	
Modelo: 25MM	
Valor unitário: R\$ 8,1123	Valor total: R\$ 811,23

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 001539310	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA FENDA 5,5 - ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: SATO	
Modelo: 25MM	
Valor unitário: R\$ 7,2823	Valor total: R\$ 728,23

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001932241	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 80 MM DIAMETRO / ESPESSURA: 2,5MM; ALTURA: 8MM; COMPONENTES: HASTE E PINO GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: HITOM	
Modelo: 80MM	
Valor unitário: R\$ 219,4286	Valor total: R\$ 4.388,57

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001533436	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; MEDIDAS: 4,0 X 16MM; CABECA: CHATA PHILIPS, ROSCA ATARRAXANTE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: 4,0 X 16,,	
Valor unitário: R\$ 21,8466	Valor total: R\$ 3.276,99

Identificação do licitante:

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Valor total: R\$ 113.635,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 001613804	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 30MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 75000,0000	
Quantidade proposta: 75000,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: JOMARCA	
Valor unitário: R\$ 0,6000	Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001613944	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ROSCA ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 40MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 750,0000	
Quantidade proposta: 750,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: JOMARCA	
Valor unitário: R\$ 48,9000	Valor total: R\$ 36.675,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 001881787	Tipo: Material
Especificação do item: JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA - NUMERO DE PECAS: 43 PECAS; TIPO DA PONTA: PHILLIPS, POZIDRIV, FENDA, ALLEN, TORK; MATERIA-PRIMA: ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: VONDER	
Valor unitário: R\$ 349,0000	Valor total: R\$ 13.960,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001539280	Tipo: Material
Especificação do item: BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA PHILIPS PH2, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: GEDORE	
Modelo: GEDORE	
Valor unitário: R\$ 17,0000	Valor total: R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 001539310	Tipo: Material
Especificação do item:	
BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA FENDA 5,5 - ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: BOSH	
Modelo: BOSH	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001932241	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 80 MM DIAMETRO / ESPESSURA: 2,5MM; ALTURA: 8MM; COMPONENTES: HASTE E PINO GUIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: ROCAST	
Modelo: ROCAST	
Valor unitário: R\$ 440,0000	Valor total: R\$ 8.800,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001533436	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; MEDIDAS: 4,0 X 16MM; CABECA: CHATA PHILIPS, ROSCA ATARRAXANTE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: JOMARCA	
Modelo: JOMARCA	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 96.300,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 001613804**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 30MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 75000,0000**Quantidade proposta:** 75000,0000**Marca:** JOMARCA- 03133**Modelo:** JOMARCA- 03133**Valor unitário:** R\$ 0,5000**Valor total:** R\$ 37.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 001613944**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ROSCA ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 40MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 750,0000**Quantidade proposta:** 750,0000**Marca:** JOMARCA - 27267**Modelo:** JOMARCA - 27267**Valor unitário:** R\$ 45,0000**Valor total:** R\$ 33.750,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 001881787**Tipo:** Material**Especificação do item:**

JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA - NUMERO DE PECAS: 43 PECAS; TIPO DA PONTA: PHILLIPS, POZIDRIV, FENDA, ALLEN, TORK; MATERIA-PRIMA: ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 40,0000**Quantidade proposta:** 40,0000**Marca:** VONDER-58

Modelo: VONDER-58

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 001539280

Tipo: Material

Especificação do item:

BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA PHILIPS PH2, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: VONDER

Modelo: 3538201050

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 001539310

Tipo: Material

Especificação do item:

BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA FENDA 5,5 - ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: VONDER

Modelo: 3538201025

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001932241

Tipo: Material

Especificação do item:

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 80 MM DIAMETRO / ESPESSURA: 2,5MM; ALTURA: 8MM; COMPONENTES: HASTE E PINO GUIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: VONDER - 3617100080

Modelo: VONDER - 3617100080

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 001533436

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; MEDIDAS: 4,0 X 16MM; CABECA: CHATA PHILIPS, ROSCA ATARRAXANTE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: JOMARCA- 03129

Modelo: JOMARCA- 03129

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 6.750,00

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 55.945,72

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 001613804

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 30MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 75000,0000

Quantidade proposta: 75000,0000

Marca: ALBRAS

Modelo: BICROMATIZADO

Valor unitário: R\$ 0,2866

Valor total: R\$ 21.495,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001613944

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ROSCA ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 40MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 750,0000

Quantidade proposta: 750,0000

Marca: ALBRAS

Modelo: 4,0X40MM

Valor unitário: R\$ 24,3573

Valor total: R\$ 18.267,97

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 001881787

Tipo: Material

Especificação do item:

JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA - NUMERO DE PECAS: 43 PECAS; TIPO DA PONTA: PHILLIPS, POZIDRIV, FENDA, ALLEN, TORK; MATERIA-PRIMA: ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Marca: MTX

Modelo: JOGO DE PONTAS

Valor unitário: R\$ 174,4433

Valor total: R\$ 6.977,73

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 001539280

Tipo: Material

Especificação do item:

BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA PHILIPS PH2, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: GROSS

Modelo: PHILIPS

Valor unitário: R\$ 8,1123

Valor total: R\$ 811,23

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 001539310

Tipo: Material

Especificação do item:

BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA FENDA 5,5 - ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: WORKER

Modelo: FENDA

Valor unitário: R\$ 7,2823

Valor total: R\$ 728,23

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001932241

Tipo: Material

Especificação do item:

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 80 MM DIAMETRO / ESPESSURA: 2,5MM; ALTURA: 8MM; COMPONENTES: HASTE E PINO GUIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: CORTAG

Modelo: 80MM

Valor unitário: R\$ 219,4286

Valor total: R\$ 4.388,57

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 001533436

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; MEDIDAS: 4,0 X 16MM; CABECA: CHATA PHILIPS, ROSCA ATARRAXANTE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: ALBRAS

Modelo: ATARRAXANTE

Valor unitário: R\$ 21,8466

Valor total: R\$ 3.276,99

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 11:01:00.401	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	27.800,00	Não
08/10/2024 10:59:55.266	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	32.924,00	Não
08/10/2024 10:59:25.006	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	39.730,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:59:24.361	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	28.022,35	Não
08/10/2024 10:57:33.311	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	55.500,00	Não
08/10/2024 10:56:55.216	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.514,95	Não
08/10/2024 10:56:49.709	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.515,00	Não
08/10/2024 10:56:26.338	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.518,95	Não
08/10/2024 10:56:25.363	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.519,00	Não
08/10/2024 10:55:10.085	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.519,95	Não
08/10/2024 10:55:08.730	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.520,00	Não
08/10/2024 10:54:50.078	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.529,95	Não
08/10/2024 10:54:46.184	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.530,00	Não
08/10/2024 10:54:36.055	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.539,95	Não
08/10/2024 10:54:30.386	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.540,00	Não
08/10/2024 10:54:07.759	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.549,95	Não
08/10/2024 10:54:03.757	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	55.550,00	Não
08/10/2024 10:53:47.038	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.598,95	Não
08/10/2024 10:53:41.096	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.599,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:53:23.902	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.599,95	Não
08/10/2024 10:53:21.625	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.600,00	Não
08/10/2024 10:52:36.432	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.639,95	Não
08/10/2024 10:52:31.625	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.640,00	Não
08/10/2024 10:52:15.674	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.649,95	Não
08/10/2024 10:52:11.556	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.650,00	Não
08/10/2024 10:51:47.587	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.669,00	Não
08/10/2024 10:51:35.704	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.659,95	Não
08/10/2024 10:51:31.946	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.660,00	Não
08/10/2024 10:50:59.119	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.669,95	Não
08/10/2024 10:50:52.579	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.670,00	Não
08/10/2024 10:50:36.738	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.677,95	Não
08/10/2024 10:50:33.887	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.678,00	Não
08/10/2024 10:50:12.859	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.690,00	Não
08/10/2024 10:50:09.819	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.679,95	Não
08/10/2024 10:50:04.764	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.680,00	Não
08/10/2024 10:49:45.255	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.728,00	Não
08/10/2024 10:49:42.271	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.699,95	Não
08/10/2024 10:49:34.723	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	55.700,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:49:24.222	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.730,00	Não
08/10/2024 10:49:20.899	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.729,95	Não
08/10/2024 10:49:15.485	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.730,00	Não
08/10/2024 10:49:10.357	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.738,95	Não
08/10/2024 10:49:00.910	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.739,00	Não
08/10/2024 10:48:42.606	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.739,95	Não
08/10/2024 10:48:36.449	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.740,00	Não
08/10/2024 10:48:21.437	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.749,95	Não
08/10/2024 10:48:14.793	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.750,00	Não
08/10/2024 10:47:55.345	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.759,95	Não
08/10/2024 10:47:51.545	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.760,00	Não
08/10/2024 10:47:46.156	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.769,95	Não
08/10/2024 10:47:41.721	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.770,00	Não
08/10/2024 10:47:19.236	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.799,95	Não
08/10/2024 10:47:16.451	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.830,00	Não
08/10/2024 10:47:13.172	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.800,00	Não
08/10/2024 10:46:47.303	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.834,95	Não
08/10/2024 10:46:43.610	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.835,00	Não
08/10/2024 10:46:21.322	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.838,95	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:46:17.040	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.839,00	Não
08/10/2024 10:45:47.102	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.839,95	Não
08/10/2024 10:45:40.156	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.840,00	Não
08/10/2024 10:45:28.059	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.849,95	Não
08/10/2024 10:45:23.998	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.867,00	Não
08/10/2024 10:45:23.532	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.850,00	Não
08/10/2024 10:44:54.090	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.867,95	Não
08/10/2024 10:44:52.457	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.868,00	Não
08/10/2024 10:44:27.451	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.868,95	Não
08/10/2024 10:44:25.120	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.869,00	Não
08/10/2024 10:43:54.865	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.869,95	Não
08/10/2024 10:43:51.935	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.870,00	Não
08/10/2024 10:43:48.335	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.882,95	Não
08/10/2024 10:43:42.802	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.883,00	Não
08/10/2024 10:43:10.472	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.883,95	Não
08/10/2024 10:43:05.244	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.884,00	Não
08/10/2024 10:42:22.491	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.884,95	Não
08/10/2024 10:42:17.177	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.885,00	Não
08/10/2024 10:41:24.639	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.889,95	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
08/10/2024 10:41:19.053	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.890,00	Não
08/10/2024 10:41:14.782	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.899,00	Não
08/10/2024 10:40:37.366	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.923,00	Não
08/10/2024 10:40:31.005	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.899,95	Não
08/10/2024 10:40:24.545	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.900,00	Não
08/10/2024 10:39:56.604	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.923,95	Não
08/10/2024 10:39:51.443	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.924,00	Não
08/10/2024 10:38:34.169	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.924,95	Não
08/10/2024 10:38:24.540	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.925,00	Não
08/10/2024 10:38:03.139	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.929,95	Não
08/10/2024 10:37:57.904	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	55.930,00	Não
08/10/2024 10:37:36.257	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.938,95	Não
08/10/2024 10:37:19.137	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.939,00	Não
08/10/2024 10:36:48.410	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.939,95	Não
08/10/2024 10:36:41.983	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.940,00	Não
08/10/2024 10:35:54.243	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	55.944,95	Não
08/10/2024 10:33:42.070	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	55.945,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
-----------	--------

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
09/10/2024 12:02	A proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 27.800,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
09/10/2024 12:08	A proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 27.800,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
09/10/2024 14:27	O licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
09/10/2024 15:03	A proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$27.800,00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2024 10:02:11	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 0000000266/2024 foi iniciada.
08/10/2024 10:02:42	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todos.
08/10/2024 10:03:06	Titular da sessão	Todos	Me chamo Renan e serei o Pregoeiro dessa sessão.
08/10/2024 10:03:10	F000163	1	Bom dia!
08/10/2024 10:04:50	Titular da sessão	Todos	Vamos prosseguir da seguinte forma: Primeiramente, faremos a disputa aberta e disputa fechada para o Lote 01. Após, faremos o mesmo para o Lote 02.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2024 10:05:44	Titular da sessão	Todos	Encerrada a sessão de lances para ambos os lotes, solicitarei a proposta ajustada para os licitantes classificados em 1º lugar em cada lote.
08/10/2024 10:06:49	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa aberta para o Lote 01.
08/10/2024 10:06:54	Titular da sessão	Todos	Boa sorte a todos.
08/10/2024 10:07:14	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/10/2024 10:22:14	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/10/2024 10:26:22	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
08/10/2024 10:27:05	Titular da sessão	Todos	Agora, iniciaremos a disputa fechada para o Lote 01. Boa sorte a todos.
08/10/2024 10:27:20	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000163, F000141, F000177 e F000180 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/10/2024 10:32:21	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/10/2024 10:32:54	Titular da sessão	Todos	Agora, vou iniciar a disputa aberta para o Lote 02.
08/10/2024 10:33:01	Titular da sessão	Todos	Boa sorte a todos.
08/10/2024 10:33:09	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/10/2024 10:48:09	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/10/2024 10:57:36	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
08/10/2024 10:58:44	Titular da sessão	Todos	Agora, iniciaremos a disputa fechada para o Lote 02.
08/10/2024 10:58:50	Titular da sessão	Todos	Boa sorte a todos.
08/10/2024 10:59:01	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000249, F000229, F000285 e F000280 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/10/2024 11:04:01	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/10/2024 11:04:56	Titular da sessão	Todos	Encerrada a sessão de lances para ambos os lotes.
08/10/2024 11:05:29	Titular da sessão	Todos	Peço que fiquem conectados na sessão.
08/10/2024 11:09:14	Titular da sessão	Todos	Vou solicitar o envio da proposta ajustada em relação a ambos os lotes.
08/10/2024 11:10:07	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000177, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2024 13:10.
08/10/2024 11:10:35	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000229, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2024 13:10.
08/10/2024 11:11:07	Titular da sessão	Todos	O sistema está aberto para envio da proposta ajustada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2024 11:16:47	F000229	2	Prezado Pregoeiro, bom dia! Será necessário o envio do catálogo dos produtos?
08/10/2024 11:19:48	Titular da sessão	2	F000229, pode enviar o catálogo sim.
08/10/2024 12:01:04	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000229 foi concluída.
08/10/2024 12:20:47	F000177	1	Prezado(a), espero que esteja bem! Solicito por gentileza dilatação do prazo, tendo em vista a quantidade de itens.
08/10/2024 12:26:19	Titular da sessão	1	F000177, qual prazo você precisa para encaminhar a proposta?
08/10/2024 12:30:11	F000177	1	Até 13:30 consigo encaminhar no sistema Sr(a)
08/10/2024 12:31:34	Titular da sessão	1	F000177, vou prorrogar o prazo.
08/10/2024 12:31:38	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000177 foi concluída.
08/10/2024 12:32:27	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000177, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2024 14:32.
08/10/2024 13:51:23	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000177 foi concluída.
08/10/2024 14:12:21	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem e permaneçam conectados na sessão.
08/10/2024 15:08:08	Titular da sessão	Todos	Peço que continuem conectados na sessão.
08/10/2024 15:49:50	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem e fiquem conectados na sessão.
08/10/2024 17:03:28	Titular da sessão	Todos	Prezados, informo a todos que a documentação referente às propostas ajustadas está em análise. A sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 09/10/2024, às 10:00h, para darmos prosseguimento.
08/10/2024 17:03:34	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos.
09/10/2024 10:02:12	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todos.
09/10/2024 10:02:28	Titular da sessão	Todos	Vamos dar prosseguimento com a análise da documentação.
09/10/2024 10:02:46	Titular da sessão	Todos	Peço que fiquem conectados na sessão.
09/10/2024 10:57:03	Titular da sessão	1	F000177, identifiquei o seguinte na proposta ajustada: Item 4: o valor total constou R\$750,18. O correto seria R\$750,00. Item 15: o valor total constou R\$891,33. O correto seria R\$891,30. O valor total da proposta constou R\$103.800,00. O correto seria R\$103.799,79.
09/10/2024 10:57:33	Titular da sessão	1	O sistema será aberto para que seja juntado o arquivo retificado da proposta ajustada.
09/10/2024 10:58:26	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000177, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2024 12:58.
09/10/2024 11:20:33	Titular da sessão	2	A documentação está em análise pela área técnica do setor demandante. Peço que aguardem.
09/10/2024 11:41:30	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000177 foi concluída.
09/10/2024 12:00:12	Titular da sessão	2	A proposta foi analisada e aprovada pela área técnica do setor demandante.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2024 12:00:15	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
09/10/2024 12:02:21	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
09/10/2024 12:02:31	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$27.800,00.
09/10/2024 12:03:11	Portal de compras	2	O licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2024 14:04.
09/10/2024 12:03:35	Titular da sessão	2	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior à proposta apresentada?
09/10/2024 12:07:01	F000229	2	Prezado (a) Pregoeiro (a), boa tarde! Ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
09/10/2024 12:07:37	Titular da sessão	2	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.
09/10/2024 12:07:57	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.".
09/10/2024 12:08:16	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$27.800,00.
09/10/2024 12:08:22	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 09/10/2024 às 12:08.
09/10/2024 12:19:06	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2024 às 12:19. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
09/10/2024 12:19:53	Titular da sessão	2	Vou suspender a sessão para o almoço. Retornaremos às 14h para darmos prosseguimento.
09/10/2024 12:20:25	Titular da sessão	1	Vou suspender a sessão para o almoço. Retornaremos às 14h para darmos prosseguimento.
09/10/2024 14:02:29	Titular da sessão	Todos	Boa tarde
09/10/2024 14:03:11	Titular da sessão	Todos	Vamos dar prosseguimento.
09/10/2024 14:03:45	Portal de compras	2	Licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 09/10/2024 16:04.
09/10/2024 14:04:01	Titular da sessão	2	O sistema está aberto para envio dos documentos de habilitação.
09/10/2024 14:07:11	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP.
09/10/2024 14:07:16	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP.
09/10/2024 14:27:05	Portal de compras	2	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2024 14:27:25	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 09/10/2024 às 14:27.
09/10/2024 14:38:19	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2024 às 14:38. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
09/10/2024 14:39:38	Titular da sessão	2	Algum fornecedor deseja registrar preços em ata (cadastro de reserva)? Ressalto que os preços deverão ser os mesmos da proposta vencedora.
09/10/2024 14:58:27	Titular da sessão	2	Diante da ausência de manifestações sobre cadastro de reserva, vou prosseguir.
09/10/2024 15:05:12	Titular da sessão	2	O certame será encaminhado para homologação pela autoridade competente.
09/10/2024 15:05:25	Titular da sessão	2	Agradeço a todos pela participação.
09/10/2024 15:05:58	Titular da sessão	2	A sessão será encerrada agora para o Lote 02.
09/10/2024 15:13:12	Titular da sessão	1	F000177, em relação ao item 07, precisamos de documentos comprobatórios de que a matéria-prima é aço carbono, conforme exigido no Edital. Em relação ao item 20, precisamos de documentos comprobatórios de que a serra-copo possui incrustações de diamante, conforme exigido no Edital.
09/10/2024 15:13:26	Titular da sessão	1	O sistema será reaberto para inclusão desses documentos.
09/10/2024 15:13:41	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000177, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2024 17:14.
09/10/2024 16:09:13	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000177 foi concluída.
09/10/2024 16:25:20	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$103.799,79.
09/10/2024 16:25:56	Portal de compras	1	O licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2024 18:26.
09/10/2024 16:26:11	Titular da sessão	1	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior à proposta apresentada?
09/10/2024 16:33:51	F000177	1	Prezado, espero que esteja bem! Estamos dentro da nossa melhor oferta.
09/10/2024 16:34:17	Titular da sessão	1	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.
09/10/2024 16:34:28	Portal de compras	1	A negociação do lote 1 com o licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.".
09/10/2024 16:34:39	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$103.799,79.
09/10/2024 16:34:43	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 09/10/2024 às 16:34.
09/10/2024 16:45:10	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2024 às 16:45. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
09/10/2024 16:45:45	F000141	1	Prezado Pregoeiro, boa tarde! Não foi solicitado catálogo para o licitante vencedor do lote 01?

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2024 16:45:56	Portal de compras	1	Licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 09/10/2024 18:45.
09/10/2024 16:47:27	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA.
09/10/2024 16:48:35	F000141	1	Prezado Pregoeiro, ao analisar a proposta comercial do fornecedor F000177 verificamos que alguns itens estão em desconfirmados e não atende conforme especificado no edital.
09/10/2024 16:49:30	F000141	1	Para os itens 2,8 e 9 foram ofertadas buchas da marca USAF, porém o fabricante não produz buchas em Nylon conforme solicitado.
09/10/2024 16:49:47	F000141	1	Segue o link da fabricante: https://www.usafbrasil.com.br/detalhe/bases-solidas/bucha-u
09/10/2024 16:55:46	F000141	1	Para os itens 21 e 25 o fabricante na STAM não produz fechaduras para divisórias.
09/10/2024 17:12:04	Titular da sessão	1	F000141, agradeço pelas informações. Vou repassar tudo para a área técnica do setor demandante.
09/10/2024 17:14:29	Titular da sessão	1	A sessão será suspensa agora.
09/10/2024 17:14:48	Titular da sessão	1	Retornaremos amanhã, dia 10/10/2024, às 14h.
09/10/2024 17:14:53	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
09/10/2024 17:15:46	F000141	1	Prezado Pregoeiro, agradeço
09/10/2024 17:17:30	F000141	1	Prezado Pregoeiro, agradecemos e aguardamos o retorno.
10/10/2024 11:57:23	F000163	1	Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia! Após analisar a proposta apresentada pelo Licitante F177, observamos que, não apresenta modelo ofertado, omite descrições. Para fechadura divisória, a marca STAM, não produz e nem irá produzir. Para o item 6, a marca STARFER, não comercializa a talhadeira SDS Plus na medida de 80MM.São apenas alguns detalhes, ainda tem muito mais. Desta forma, estamos enfrentando uma concorrência injusta para com os demais licitantes.
10/10/2024 11:59:37	F000163	1	É sabido, que teremos momento oportuno para tais argumentações e questionamentos, certamente formalizaremos.
10/10/2024 14:02:15	Titular da sessão	1	Prezados, boa tarde a todos.
10/10/2024 14:02:22	Titular da sessão	1	Vamos dar prosseguimento.
10/10/2024 14:02:55	Titular da sessão	1	F000163, agradeço pelas informações. Vou repassar para o setor técnico demandante.
10/10/2024 14:03:11	Titular da sessão	1	Peço que aguardem e fiquem conectados na sessão, por gentileza.
10/10/2024 15:57:06	Titular da sessão	1	Prezados, a sessão será suspensa agora. As questões estão sendo analisadas pela área técnica do setor demandante.
10/10/2024 15:57:43	Titular da sessão	1	Retornaremos amanhã, dia 11/10/2024, às 14h, para darmos prosseguimento.
10/10/2024 15:57:48	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
11/10/2024 14:01:30	Titular da sessão	1	Boa tarde.
11/10/2024 14:01:44	Titular da sessão	1	Vamos dar prosseguimento.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2024 14:05:29	Titular da sessão	1	Prezados, informo a todos que a área técnica do setor demandante reavaliou a proposta ajustada apresentada pelo licitante classificado em 1º lugar e verificou que os itens 02, 08 e 09 não atendem às exigências do Edital por serem fabricados de polietileno de alta densidade (PEAD), material diverso do nylon (PA), exigido no Termo de Referência. A informação foi obtida através de contato direto realizado com o fabricante (USAF). Além disso, em relação aos itens 21 e 25, a fabricante STAM informou que não produz os modelos exigidos no Termo de Referência. Assim, por todo o exposto, com fundamento na autotutela, tendo em vista que o sistema não permite, nesse momento, o retorno da fase do pregão para a verificação das propostas, o licitante será inabilitado.
11/10/2024 14:16:07	Portal de compras	1	Caro licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo agente.
11/10/2024 14:26:16	Portal de compras	1	O fornecedor 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Inabilitado para esse lote. Pelo motivo "Prezados, informo a todos que a área técnica do setor demandante reavaliou a proposta ajustada apresentada pelo licitante classificado em 1º lugar e verificou que os itens 02, 08 e 09 não atendem às exigências do Edital por serem fabricados de polietileno de alta densidade (PEAD), material diverso do nylon (PA), exigido no Termo de Referência. A informação foi obtida através de contato direto realizado com o fabricante (USAF). Além disso, em relação aos itens 21 e 25, a fabricante STAM informou que não produz os modelos exigidos no Termo de Referência. Assim, por todo o exposto, com fundamento na autotutela, tendo em vista que o sistema não permite, nesse momento, o retorno da fase do pregão para a verificação das propostas, o licitante será inabilitado. ".
11/10/2024 14:27:09	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000163, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 11/10/2024 16:27.
11/10/2024 14:27:32	Titular da sessão	1	F000163, o sistema está aberto para envio da proposta ajustada.
11/10/2024 14:30:20	F000163	1	Boa tarde,um momento
11/10/2024 14:30:51	Titular da sessão	1	F000163, boa tarde. Estou aguardando!
11/10/2024 16:03:05	F000163	1	Sr.Pregoeiro, estamos com instabilidade na internet, gentileza nos conceder mais 20minutos. proposta ja finalizada
11/10/2024 16:06:50	Titular da sessão	1	F000163, o sistema permanecerá aberto até as 16:27
11/10/2024 16:08:04	Titular da sessão	1	Se até o final do prazo a instabilidade na conexão permanecer, me avise.
11/10/2024 16:17:04	F000163	1	Sr. Pregoeiro, na estratificação do lote 01, não conseguimos inserir a proposta. Estamos com a proposta finalizada para o lote 02. Gentileza verificar.
11/10/2024 16:25:57	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000163 foi concluída.
11/10/2024 16:26:51	Titular da sessão	1	F000163, verifiquei que no sistema consta um arquivo referente a proposta ajustada do Lote 01.
11/10/2024 16:28:06	Titular da sessão	1	Vou encaminhar o documento para análise da área técnica do setor demandante.
11/10/2024 16:28:14	Titular da sessão	1	Peço que aguardem, por gentileza.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2024 16:28:40	F000163	1	Sr. Pregoeiro, finalizamos a estratificação de nossa proposta do lote 01.
11/10/2024 16:30:49	F000163	1	Sr. Pregoeiro, gentileza verificar.
11/10/2024 16:33:45	Titular da sessão	1	F000163, será verificado. Peço que permaneçam conectados na sessão, por gentileza.
11/10/2024 16:49:25	Titular da sessão	1	F000163, o sistema será reaberto para envio de novo arquivo referente à proposta ajustada, com a retificação dos valores unitários e totais de cada item, bem como do valor total do lote, de modo a corresponderem aos valores lançados na estratificação.
11/10/2024 16:50:37	F000163	1	Sr. Pregoeiro, já estamos corrigindo. Um momento por favor.
11/10/2024 16:54:30	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000163, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 11/10/2024 18:54.
11/10/2024 17:34:06	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000163 foi concluída.
11/10/2024 17:35:21	F000163	1	Sr. Pregoeiro, enviamos nossa proposta.
11/10/2024 17:40:23	Titular da sessão	1	F000163, vou verificar.
11/10/2024 17:50:23	F000163	1	Sr.Pregoeiro, considerando o horário de encerramento do expediente, perguntamos se teremos mais movimentações no Processo ainda?
11/10/2024 17:52:58	Titular da sessão	1	Prezados, informo a todos que a sessão será suspensa agora. Retornaremos segunda-feira, dia 14/10/2024, às 14h.
11/10/2024 17:53:06	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
11/10/2024 17:56:46	F000163	1	Boa tarde!
14/10/2024 14:02:54	Titular da sessão	1	Prezados, boa tarde a todos.
14/10/2024 14:05:22	F000163	1	Boa tarde!
14/10/2024 14:06:51	Titular da sessão	1	Vamos dar prosseguimento.
14/10/2024 14:16:21	Titular da sessão	1	Após análise da área técnica do setor demandante, foi identificado que, conforme consulta da proposta ajustada e dos demais documentos juntados, inclusive links com as descrições dos produtos ofertados, os itens 02, 08 e 09 não atendem às exigências do Edital por serem fabricados de polietileno de alta densidade (PEAD), material diverso do nylon (PA), exigido no Termo de Referência. Além disso, em relação ao item 05, verificou-se que, conforme proposta ajustada e catálogo anexado pela licitante, foi ofertada uma lâmina de serra produzida em aço de alto carbono, material diverso do aço rápido, exigido no Termo de Referência.
14/10/2024 14:22:11	Titular da sessão	1	Assim, a proposta será desclassificada.
14/10/2024 14:29:34	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumpre especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/10/2024 14:32:33	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000180, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 14/10/2024 16:32.
14/10/2024 14:32:54	Titular da sessão	1	F000180, o sistema está aberto para envio da proposta ajustada.
14/10/2024 15:11:01	F000180	1	Boa tarde! Venho por meio deste pedir prorrogação para envio da proposta, juntamente com catalogo, pois são bastantes itens. Aguardo retorno.
14/10/2024 15:13:19	Titular da sessão	1	F000180, o sistema permanecerá aberto até as 16:32h.
14/10/2024 15:18:51	Titular da sessão	1	F000180, tendo em vista que ainda falta aproximadamente 1h15min para o término do prazo, peço que se manifestem novamente daqui a 1h sobre a prorrogação, caso identifiquem que não será possível o envio dos documentos até as 16:32h.
14/10/2024 16:28:17	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000180 foi concluída.
14/10/2024 16:47:52	Titular da sessão	1	A documentação será encaminhada para análise da área técnica do setor demandante.
14/10/2024 16:48:20	Titular da sessão	1	A sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 15/10/2024, às 14h.
14/10/2024 16:48:27	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
15/10/2024 14:03:04	Titular da sessão	1	Prezados, boa tarde. Vamos dar prosseguimento.
15/10/2024 14:03:14	Titular da sessão	1	Peço que aguardem um momento por gentileza.
15/10/2024 14:10:02	Titular da sessão	1	F000180, o sistema será aberto para ajuste dos valores da proposta ajustada para os valores constantes da estratificação feita no sistema.
15/10/2024 14:13:10	Titular da sessão	1	F000180, também solicitamos esclarecimentos sobre os seguintes itens: Em relação ao item 05, solicitamos esclarecer se o material é aço rápido (HSS high speed steel), conforme solicitado no edital, ou se é aço bimetálico (há divergência entre a foto e a descrição do produto). Em relação ao item 22, solicitamos esclarecer se a marca é SOPRANO ou CORTAG.
15/10/2024 14:14:07	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000180, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 15/10/2024 16:15.
15/10/2024 14:59:13	F000180	1	Boa tarde!! Em relação ao item cinco: a lâmina de serra manual Bi-Metal Starrett é fabricada com o AÇO Bi-Metal Unique, e incorpora a performance de corte Starrett Bi-Metal Unique Saw Technology. Sobre o item 22: em relação a marca: Tramontina, sendo assim enviarei o catalogo novamente juntamente com a proposta. Att;
15/10/2024 15:02:24	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000180 foi concluída.
15/10/2024 15:31:57	Titular da sessão	1	Peço que aguardem um momento por gentileza.
15/10/2024 16:10:40	Titular da sessão	1	F000180, os itens 8 e 17 da proposta ajustada possuem um erro de cálculo no valor total. Gentileza ajustar. O catálogo referente ao item 12 está equivocado. Gentileza retificar.
15/10/2024 16:11:14	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000180, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 15/10/2024 18:11.
15/10/2024 16:54:43	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000180 foi concluída.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2024 16:56:16	Titular da sessão	1	A sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 16/10/2024, às 14h, para darmos prosseguimento.
15/10/2024 16:56:21	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
16/10/2024 14:01:58	Titular da sessão	1	Prezados, boa tarde.
16/10/2024 14:02:05	Titular da sessão	1	Vamos dar prosseguimento
16/10/2024 14:04:40	Titular da sessão	1	F000180, em relação ao item 20, foi ofertada a marca FCA na proposta inicial. No catálogo enviado, consta a marca CORTAG. Assim, questiono se a empresa tem ou não a marca FCA para oferecer.
16/10/2024 14:08:01	F000180	1	Boa tarde! Não temos a marca FCA para oferecer.
16/10/2024 14:08:53	Titular da sessão	1	Entendo. Sendo assim, a proposta será desclassificada.
16/10/2024 14:11:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumpra especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
16/10/2024 14:11:32	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000141, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 16/10/2024 16:12.
16/10/2024 14:12:02	Titular da sessão	1	F000141, o sistema está aberto para envio da documentação referente à proposta ajustada.
16/10/2024 14:13:41	F000141	1	Prezado Pregoeiro, boa tarde!
16/10/2024 14:15:38	Titular da sessão	1	F000141, boa tarde!
16/10/2024 14:27:08	F000141	1	Será necessário o envio das fichas técnica dos produtos ofertados?
16/10/2024 14:28:24	Titular da sessão	1	F000141, sim. As fichas técnicas são necessárias.
16/10/2024 15:35:18	F000141	1	Prezado Pregoeiro, estamos concluindo as fichas técnica, por gentileza poderia conceder a dilação do prazo por no máximo mais 20 min?
16/10/2024 15:35:33	F000141	1	dilação*
16/10/2024 15:36:31	Titular da sessão	1	F000141, ok. O sistema ficará aberto até as 16:12h. Se até esse horário a documentação ainda não tiver sido enviada, concedo o tempo extra.
16/10/2024 16:12:00	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000141 foi concluída.
16/10/2024 16:12:58	Titular da sessão	1	F000141, vou reabrir o prazo, conforme solicitado.
16/10/2024 16:13:12	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000141, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 16/10/2024 18:13.
16/10/2024 17:00:54	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000141 foi concluída.
16/10/2024 17:07:15	Titular da sessão	1	Os documentos serão encaminhados para análise da área técnica do setor demandante.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/10/2024 17:07:51	Titular da sessão	1	A sessão será suspensa agora.
16/10/2024 17:08:04	Titular da sessão	1	Retornaremos amanhã, dia 17/10/2024, às 14h.
16/10/2024 17:08:18	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
17/10/2024 14:01:29	Titular da sessão	1	Prezados, boa tarde a todos.
17/10/2024 14:01:35	Titular da sessão	1	Vamos dar prosseguimento.
17/10/2024 14:02:14	Titular da sessão	1	Após análise da equipe técnica do setor demandante, a proposta será aprovada.
17/10/2024 14:03:06	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$114.800,00.
17/10/2024 14:03:57	Portal de compras	1	O licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 17/10/2024 16:04.
17/10/2024 14:04:37	Titular da sessão	1	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior ao apresentado?
17/10/2024 14:10:15	F000141	1	Prezado Pregoeiro, boa tarde! Ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
17/10/2024 14:10:35	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi finalizado pelo licitante.
17/10/2024 14:12:03	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$114.800,00.
17/10/2024 14:12:11	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 17/10/2024 às 14:12.
17/10/2024 14:23:10	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 17/10/2024 às 14:23. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
17/10/2024 14:23:29	Portal de compras	1	Licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 17/10/2024 16:23.
17/10/2024 14:30:29	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP.
17/10/2024 14:30:32	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP.
17/10/2024 14:40:12	Portal de compras	1	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
17/10/2024 14:40:31	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 17/10/2024 às 14:40.
17/10/2024 14:51:21	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 17/10/2024 às 14:51. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2024 14:54:59	Titular da sessão	1	O certame será encaminhado para homologação pela autoridade competente.
17/10/2024 14:56:21	Titular da sessão	1	Agradeço a todos pela participação.
17/10/2024 14:56:29	Titular da sessão	1	A sessão será encerrada agora.
22/10/2024 17:06:34	Portal de compras	1	Os preços foram registrados para os fornecedores 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP". A etapa de registro de preços foi finalizada.
22/10/2024 17:07:03	Portal de compras	2	Os preços foram registrados para os fornecedores 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP". A etapa de registro de preços foi finalizada.

Alterações de autoridade competente durante a sessão do procedimento

Data/Hora da alteração	Gestor de compras responsável	Autoridade Competente anterior	Nova autoridade competente
22/10/2024 16:30	X0182535 - RENAN DE OLIVEIRA COSTA	X0111434 - KARINA RODRIGUES MALDONADO	X0152833 - RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	22/10/2024 16:35	Todos
2	22/10/2024 17:07	1
3	22/10/2024 17:07	2

RENAN DE OLIVEIRA COSTA

Presidente da comissão / Agente de licitação

HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Henrique Castro Boaventura, Bárbara de Araújo Meireles, Jéssica Gonçalves dos Reis